
  

  

í 

$ 

. 'DR. PIERO THOMAS AYCART 
,- VINCENZINE CARRASCO 

NOTARIO TRIGESIMO DE 

GUAYAQUIL 

1 ESCRITURA 2 

2 AUMENTO DE CAPITAL Y 
3 REFORMA DE ESTATUTOS DE EA 

4 COMPAÑÍA LOPEZCORP $, A.-- 

5 CUANTIA: USD $89,200 omrmrcmaamomma -- 

s En la ciudad de Guayaquil, Capital de la Provincia del Guayas, República 

7 del Ecuador, el día de hoy, catorce de mayo del dos mil catorce, ante mi, 

8 DOCTOR PIERO THOMAS AYCART VINCENZINE CARRASCO , 

g NOTARIO TITULAR TRIGESIMO DEL CANTÓN GUAYAQUIL, 

10 comparece, el señor DONNY JOSUE LOPEZ CORDOVA, estado civil 

11 divorciado, profesión ejecutivo, en su calidad de Gerente General y 

12 “representante legal de la compañía LOPEZCORP $. Á., conforme lo 

13 justifica con el nombramiento que acompaña, y, en cumplimiento a lo 

14 — resuelto por la Junta General Extraordinaria Universal de Accionistas de 

15 la mencionada Junta reunida en la ciudad de Quevedo el día diecisiete de 

16 febrero del dos mil catorce, según consta de la copia certificada del Acta 

17 que se agrega como documento habilitante. El compareciente es de 

- 18 nacionalidad ecuatoriana, domiciliado en esta ciudad de Guayaquil, mayor | 

19 ..de edad en consecuencia capaz para obligarse y contratar, a quien de 

20 conocer doy fe, en virtud de haberme exhibido su documento de 

21 identificación. Bien imstuido en el objeto y resultados de esta escritura 

22 - 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

   



  

  

  

DR. PIERO THOMAS AYCART 

VINCENZINI CARRASCO 

NOTARIO "TRIGESIMO DE 

10 

11 

12 

13 

14 

18 

19 

20 

21 

22 
23 

24 

25 

. 28.5 

: GUAYAQUIL 

la! compañía - LOPEZCORP S.A., conforme lo justifica con 58 

nombramiento que acompaña, y, en cumplimiento a lo resuelto por lá 

Junta General Extraordinaria Universal de Accionistas de la mencionada 

Junta reunida en esta ciudad el día diecisiete de febrero del dos mil 

catorce, según consta de la copia certificada del Acta que se agrega como 

documento habilitante. SEGUNDA: ANTECEDENTES.- La compañía se 

constituyó como LOPEZCORP S.A. mediante escritura pública otorgada 

ante el Notario Decimo Sexto del Cantón Guayaquil el dieciocho de 

noviembre del dos mil ocho, inscrita en el Registro Mercantil de 

Quevedo, el Diecisiete de Diciembre del dos mil ocho , con un capital 

social de OCHOCIENTOS DOLARES (USDS$800). b) La Junta General 

Universal de accionistas de la compañía LOPEZCORP S.A., reunida el 

día diecisiete de febrero del dos mil catorce resolvió: 1.- Aumentar el 

capital social de la compañía en la suma de nueve mil doscientos dólares 

y reformar el estatuto social en su artículo tercero TERCERA: 

OBJETO.- Con los antecedentes expuestos y en cumplimiento de lo 

resuelto por la Junta General Extraordinaria Universal de Accionistas de 

la compañía LOPEZCORP $. A., reunida el diecisiete de febrero del dos 

mil catorce, se aumenta el capital de la compañía en NUEVE MIL 

DOSCIENTOS DOLARES, para lo cual se suscriben nueve mil 

doscientas acciones de un dólar cada una y se reforma el estatuto social en 

el artículo tercero de manera que en adelante diga: “ARTICULO 

TERCERO: DEL CAPITAL SOCIAL .-El capital autorizado de la 

compañío es de VEINTE MIL DOLARES de los Estados unidos de 

Norteamerica (520.000,00); y, el capital suscrito es de DIEZ MIL 

26. _ DOLARES _ DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA 

o ($10.000) dividido en diez mil acciones ordinarias y nominativas de un 

dólar de los Estados unidos de norteamerica cada una, numeradas del 

 



  
  

  

  

  

"DR. PIERO THOMAS AYCART 
VINCENZINI CARRASCO 
NOTARIO TRIGESIMO DE 

10 

11 

12 

43. 

14 

15 

16 

17 

18 

20 

21 

22 

23 

24 

25 .o 

226. 
| VEINTITRES DEL FORO DE ABOGADOS DEL CONSEJO DE LA: 
$ JUDIGATURA. HASTA AQUI LA MINUTA QUE QUEDA 

10 a, . 

«¿GUAYAQUIL 

cero: cero. uno a la diez mul inclustve.- Los títulos de las acciones serán 

- firmados por el Presidente o el Gerente General de la compañía 

indistintamente; y, cada titulo puede comprender una o varias acciones. * 

En lo que se refiere « la propiedad, conversión, perdida o anulación de 

ios títulos de acciones regiran las diposiciones que para esos efectos 

determina la Ley de Compañias.” CUARTA: SUSCRIPCIÓN DEL 

AUMENTO DE CAPITAL.- Las nuevas acciones de la compañía fueron 

suscritas de la siguiente manera: el accionista DONNY JOSUE LOPEZ 

CORDOVA suscribio mueve mil dieciséis muevas acciones; y, el 

accionista BRANDON JOHEL LOPEZ CORDOVA. suscribió ciento 

ochenta y cuatro nuevas acciones. QUINTA: PAGO DEL AUMENTO 

DE CAPITAL.- Ej aumento de capital acordado se lo realiza mediante 

pago en efectivo hecho por los accionistas, valores que han sido 

“depositados en la cuenta de la compañía. SEXTA: De acuerdo a lo 

resuelto por la Junta General Extraordinaria Universal. de accionistas de 

LOPEZCORP S.A., del diecisiete de febrero del dos mil catorce, su 

Gerente General y representante legal declara aumentado el capital de la 

compañía a DIEZ MIL DOLARES y reformado el artículo tercero del 

estatuto social. SEPTIMA: DECLARACION. - El representante legal de la 

compañía declara bajo la gravedad de juramento que las nuevas acciones 

suscritas han sido canceladas de contado y en efectivo. Declara también 

: que su representada no tiene contratos de obra pública con el estado. 

Agregue Usted señor Notario las demás cláusulas de estilo para la perfecta 

validez, de esta escritura pública. F) ABOGADA LORENA TERAN 

ANDRADE, REGISTRO PROFESIONAL NÚMERO CERO NUEVE 

UN * "MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO CIENTO 

Aer, 

 



  

  

£ 
; 

DR. PIERO THOMAS AYCART 
 VINCENZINI CARRASCO 
NOTARIO TRIGESIMO DE 

GUAYAQUIL 

2 por mí el Notario, en alta voz, al otorgante, é 

3 suscribe en unidad de acto conmigo, de todo lo cual doy fe.- - 

  

7  DONNY JOSUE LOPEZ CORDOVA 
8  p. COMPAÑIA LOPEZCORP S.A. 

e Gerente General 

10. C.C,N? 

1 E.N” 

12  RUEJN" 

13 

44 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 j 

28 

    

   

   



  

    

  

    ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL DE ACCIONISTASS 
COMPAÑÍA LOPEZCORP $. A, CELEBRADA EL DIECISIETE DE FEBRERO 
DEL 2014 

SR ña 

En Quevedo, a los diecisiete dias del mes de febrero del dos mil catorce, a las * 
once horas, en el local social de la compañía ubicado en la Mz. 59 intersección El 
Pitai Uno, con el objeto de celebrar una Junia General Universal de Accionistas de 
la compañía LOPEZCORP S.A., se reúnen las siguientes personas: DONNY 
LOPEZ CORDOVA, Gerente General, por sus propios derechos como propietario 
de setecientas ochenta y cuatro acciones ordinarias y nominativas; y, BRANDON 
LOPEZ CORDOVA, propietario de dieciséis acciones ordinarias y nominativas. 

Todas las acciones son de un valor de un dólar cada una y cada acción da 
derecho a un voto. Los accionistas reunidos representan 800 acciones, 
equivalente a USD $800,00 que es la totalidad del capital suscrito y pagado de la 
compañía. En tal virtud, por unanimidad, deciden constituirse en Junta General 
Universal de Accionistas de la compañía LOPEZCORP $. A. Estando también 
conformes que en esta Junia se trate el siguiente orden del día: 

1. AUTORIZACION DE RESCILIACION DE LA ESCRITURA DE AUMENTO 
DE CAPITAL SUSCRITA EL DOCE DE FEBRERO DEL DOS MIL 
CATORCE. 

2. El AUMENTO DE GAPITAL SUSGRITO Y CAPITAL AUTORIZADO DE 
LA COMPANIA Y REFORMA DE ESTATUTOS. 

"Bajo la presidencia ad-hoc del señor Brandon López Córdova, éste declara 
legalmente instalada la presente Junta General Universal de Accionistas de la 

compañía LOPEZCORP S.A., teniendo como puntos del Orden del Día, los antes 
mencionados, y luego que el Gerente General de la compañía quien actúa como 
Secretario de la Junta diera cumplimiento al alistamiento que dispone el art. 239 
de la Ley de compañías vigente. Ácto seguido, la Presidente ad-hoc dispone se 
proceda a tratar el punto del Orden del Día. Hace uso de la palabra el señor 
DONNY LOPEZ CORDOVA, quien expone lo siguiente: Con fecha doce de : 
febrero del dos mil catorce se suscribió una escritura de aumento de capital según 
la cual y por autorización de la junta de Accionistas del diez de febrero del dos mil 
catorce, se aumentaba el capital suscrito de la compañía a la suma de Cinco Mil 
dólares. La referida escritura fue ingresada y se encontraba en trámite en la 

superintendencia de compañías... No obstante y dados los requerimientos que se 

autorice a resciliar la referida escritura de aumento de capital sy 
febrero del dos mil catorce. 

La moción es puesta a consideración de los accionistas 

aprueban en unidad de acto. 

         

   



  

  

    

quien indica que contin ando con el referido tema del aumento ( da he 

financieras sugiere que se haga un incremento de capital en la suma de No 
mil doscientos dólares mediante aporte en efectivo; y, con la suscripción de nueve 
mil doscientas nuevas acciones; y, se lo autorice para que en su calidad de 
Gerente General de la compañía suscriba todos los documentos necesarios para 
el perfeccionamiento de esta reforma de estatutos. 

Luego de esta exposición, la moción es sometida a votación, siendo aprobada por 
la unanimidad de los accionistas presentes, que representan ia totalidad del capital 
socíal de la compañía. Consecuentemente en la presente Junta se ha resuelto lo 
siguiente: 

1.- AUTORIZAR AL GERENTE GENERAL DE LA COMPAÑÍA PARA QUE 
SUSCRIBA LA ESCRITURA DE RESCILIACION DE LA ESCRITURA DE 
AUMENTO DE CAPITAL SUSCGRITA EL DOCE DE FEBRERO DEL DOS MIL 
CATORCE ANTE EL NOTARIO TRIGESIMO DE GUAYAQUIL. 

2.- AUMENTAR EL CAPITAL SOCIAL DE LA COMPANIA EN LA SUMA DE 
NUEVE MIL DOSCIENTOS DOLARES PARA LO CUAL SE TOMARA DE LOS 

- VALORES QUE PARA EL EFECTO ESTAN DEPOSITANDO EN EFECTIVO 
LOS ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA; Y, LA SUSCRIPCION DE NUEVE 

MIL DOSCIENTAS NUEVAS ACCIONES; Y, REFORMAR EL ESTATUTO 
"SOCIAL EN SU ARTICULO TERCERO , EL QUE EN ADELANTE DIRA: 
“ARTICULO TERCERO: DEL CAPITALSOCIAL .-El capital autorizado de la 
compañía -es de VEINTE MIL DOLARES de fos Estados unidos «We 
Morteamérica ($20.000,00); y, el capifal suscrito es de DIEZ MIL DOLARES 
DE LOS ESTADOS UNIDOS UE NORTEAMERICA ($10.000) dividido en diez 
mil acciones ordinarias y nominatives de un dólar de los Estados unidos de 

Norteamérica cada una, numeradas del cero cero uno e fa diez mil inclusive.- 

Los fftulos de fas acciones serán firmados por el Presidente o el Gerente 
General de la compañía indistintamente; y, cada título puede comprendes 
una O varias acciones. En lo gue se refiere a la propiedad, conversión, 
perdida o anulación de los títulos de acciones regirán las disposiciones que 
para esos efecíos determina la Ley de Compañias.” 

Para el efecto el accionista DONNY LOPEZ CORDOVA suscribe nueve mi 
dieciséis nuevas acciones, y, el señor BRANDON LOPEZ CORDOVA suscñibe 

ciento ochenta y cuatro nuevas acciones el valor de dichas acciones se tomara del 

“depósito en efectivo que para el efecto han hecho los accionistas en la“cuenta de 

la compañía. Así mismo en esta Junta se ha resuelto: 
a 0% 

AUTORIZAR an GERENTE GENERAL DE LA COMPAÑÍA A Suscri 
       

  

   
ESCRITURA ORRESPONDIENTE Y REALIZAR /LOS “RAN 
NECESARIOS QUE ESTABLECE LA LEY PARA FORMAJIZAR EL PRE 

   

  

Z 20 b 

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAI MA ÓMAS 

, hy CART 
NG 

$00



  

  

   plimiento a lo establecido en la doctrina 126 de la Ley de compañías, por 
unanimidad ratifica los aportes en dinero hechos por el Gerente General de la 
compañía; y, certifica que los valores aportados para este incremento, no han 

generado el pago de ningún tipo de interés. 

No habiendo otro punto que tratar el Presidente ad-hoc de la Junta concede un 

receso de veinte minutos para la redacción del Acta. 
Terminado el receso se reinstala la sesión con el mismo quórum con el que se 
instaló, por Secretaría se da lectura al Acta y se la aprueba por unanimidad de los 
socios presentes, con lo que se da por concluída la sesión y se procede a 

suscribir la presente acta, junto con todos los accionistas presentes e infrascrita 

secretaria que certifica. 

F) DONNY LOPEZ CORDOVA., SECRETARIO DE LA JUNTA ACCIONISTA. F) 
BRANDON LOPEZ CORDOVA, PRESIDENTE AD HOC DE LA JUNTA- 
ACCIONISTA. 

La presente Acta es fiel copia de la original que reposa en los libros sociales de 
la compañía.- Lo Certiífico. 

ad 

ANI rr 
AQ 

] (2 
DONNY LOPEZ CORDOVA 

GERENTE GENERAL 

   



  

  

  

      

     



  

  

   

  

  

q
u
a
 

5, Erféro 14 del 2014. É , 

DONNY. JOSUE LOPEZ CORDOYA 

Ciudad.- 

De mis Consideraciones: : 

Cúmpleme informarle-..que.: la... Junta General Extraordinaria * * Universal de 

Accionistas de la compañía: EXCORP- SA. “celebrada el día de hoy tuvo el 

acierto de reelegirlo como GERENYE GENERAL de la compañía por un período 

estatutario de CINCO AÑOS. 
As. 

      

En el desempeño de su cargo Usied ejercerá la representación legal judivial y 

extrajudicial de ta compañía de forma individual. 

Los dentás deberes y atribuciones de-lós representantes Jegales y administradores 

-constan cen .el Estatuto Social “e Ja compañía cuya «escritura publica de 

constitución se otorgo ante el. Notario Décimo Sexto del Cantón Guayaquil, Dr 

Rodolfo Pérez Pimentel, el 18 de Noviembre del 2008, y se inscribió en el Registro 

- de la Propiedad del cantón Quevedc, el:17 de Diciembre del. 2008. 

A 

  

BRANDON Í SoHeL: LOPEZ CORDOVA 
Presidente. adíhoc de la Junta 

RAZON: Acepto el cargo de GERENTE GENERAL de LOPEZCORP S.A. 

“Quevedo, Enero 14 del 2014, 

  

DONNY JOSUE LOPEZ CORDOVA 
6.0. 0917203754 

GERENTE GENERAL 

A
e
 

R
s
 

la 

       



  

  

  

   
   

   

E FOO: Que el nombramiento de Gerente General que. antecede, 

eg inscrito. bajo el No.11 en el Registro Mercantil y anotado al No.129 
] 

$ Í Libro Repertorio Mercantil, en esta fecha.- Quevedo, enero 21 de 

2014.- 
boo l 

     

  

RESISTRADOR:05 La PROPIEDAD 
 Afubncira 05 QUEVEDO 

3 
ey 

  

A
 

e
 
e
 

q 

: 

A 

¿ : : í 

i 
: 
í 
? 

3 
% 

 



  

  

  

    E a AMO 

reno CCEDMAL 18 CORIPAREL DE Y 

ó Caluls. FESDULID. 

  

     

    

Murmero DE 

Marena E Tasicas PA o
p
 

d
z
 

E
 

  

“2 

          . > q y A +. os y 

FROÁDEL CO NRauranTE 00  GÁRICIO DE RENTAS INTERÍAS 
Ba TAN Es agar ds cin MODAL BOLÍVAR Y Pacha y heras ECTDES 

       



      

  

    

  

  

    

                
   

. a . . e E 

- t , 2 “ 
a 

o 
, , 

: a 

páós pa Eb gx pr nep _ 

E CONTRIBUYEN 25 a 
Ena 

% DADES 

ROUBRE COBERCIAL: 

o ALARE CORTA TENE AS 

LEDO ACTRRD ARTS, PER CEEI SERTE 

PEC. MSLIIPPEDOE BERCEO TIA DO ACTA CIÓN 

ON, DIBRCCIUÓS PREPCIPAL: 

Porno 108 RIDE amó CUEVEDO Panama: SAN TISTOA. a a Tal 
uma DE: Bani y Bcon. RAEE AAA A Ah COMPARA DE TELAS 
AE BA zz as 1 SAA 

. 

UU TASA 
a 

    

reo. 
REPRAS * REF    

      

Re TADOeaa 1 ma ON 
AR 

  

ESPTOR: 2 

CERHADS: z 

Ñ Do
 y a le a a 5 E Y ; EE ESTATE 

SUPRA 

      

  

  

  

  

  10 DE RENTAS INTERNAS 

    

Unmagia: AALELENIOS gar de ein UU TALLE Feciva y eras BROS 

  

HA DEL 
  

SRigovec



  

< AR «AS 
AS O a 

Ss 

  

  

    
oxgó ante mí, DOCTOR PIERO THOMAS AYCART 

NZINI CARRASCO, NOTARIO TITULAR TRIGESIMO 

MEL CANTON GUAYAQUIL, en fe de ello confiero esta CUARTA 
COPIA CERTIFICADA DE LA ESCRITURA PUBLICA DE 

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA 

COMPAÑÍA LOPEZCORP S.A., la misma que sello, firmo y rubrico, en 

la ciudad de Guayaquil, el mismo día de su otorgamiento.- 

   

    

Ía eaai Casrasor MO CANTÓN GUAya QUIL, 

      
 



  

  

  

NOTARÍA XXX 
> GUAAQUIL 

Ab?*Jéssica Rodríguez Endara 
NOTARIA 

   

  

RAZON: DOY FE, que al margen de la matriz de la ESCRITURA PÚBNGS 

DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑIA 

celebrada ante el DOCTOR PIERO THOMAS AYCART 'VINCENZINI CARRASCO, 

NOTARIO TITULAR TRIGESIMO DEL CANTÓN GUAYAQUIL DE ESE ENTONCES, el 

CATORCE DE MAYO DEL DOS MIL CATORCE; he tomado nota de la RESOLUCION No. 

- SCVS-INC-DNASD-SAS-16-0001822 suscrita el 12 DE ABRIL DEL 2016, por el AB 

VICTOR ANCHUNDIA PLACES INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS que contiene 

la APROBACIÓN DEL CAPITAL AUTORIZADO DE LA COMPAÑÍA LOPEZCORP S.A. EN 

VEINTE MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, EL AUMENTO DE 

CAPITAL SUSCRITO DE DICHA COMPAÑÍA EN NUEVE MIL DOSCIENTOS DÓLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA DIVIDIDO EN NUEVE MIL DOSCIENTAS 

ACCIONES DE UN DÓLAR CADA UNA DE ELLAS Y LA REFORMA DEL ESTATUTO 

CONSTANTE EN LA REFERIDA ESCRITURA - GUAYAQUIL, 04 DE MAYO DEL 2016.- 

DOY FE.- 

 



  

  

  

REGISTRO MUNICIPAL DE LA PROPIEDAD DEL 
-  CANTON QUEVEDO 

Av. Quito y Edmundo Ward/052-755-473 
E-MAIL: regproquevedo(Mgmail.com 

  

Número de Repertorio: (636 

Razón de Inscripción Fecha de Repertorio: 08-jun-2016 
    
EL REGISTRO MUNICIPAL DE LA PROPIEDAD DEL CANTON QUEVEDO, certifica que en esta fecha se inscribió(eron) 
ellos) siguiente(s) acto(s): 

1.- Con fecha nueve de junio de dos mil dieciseis. queda inscrito el acto o contrato AUMENTO DE CAPITAL en el 
Registro de MERCANTIL”NGZ49-en las fojas 259 a 259 del Tomo 1 celebrado entre: (¡SUPERINTENDENCIA DE 
COMPAÑIAS, VALORES Y SEGUROS en calidad de OTORGANTE], [COMPAÑIA LOPEZCORP S.A. en calidad de 
BENEFICIARIO]) 

2.- Con fecha nueve de junio de dos mil dieciseis queda inscrito el acto o contrato REFORMA DE ESTATUTOS en el 
Registro de MERCANTIL No. 50 en las fojas 260 a 266 del Tomo 1 celebrado entre: ([SUPERINTENDENCIA DE 
COMPAÑIAS, VALORES Y SEGUROS en calidad de OTORGANTE], [COMPAÑIA LOPEZCORP S.A. en calidad de 
BENEFICIARIO)) 

Que se refiere al(los) siguiente(s) bien(es): 

Tipo Bien . Cód.Catastral/Ident.Predial No. Ficha Actos 

COMPAÑIA LOPEZCORP 1291728576001. 479 | Reforma de Estatutos 
S.A. . 
COMPAÑIA LOPEZCORP 1291728576001 479 Aumento de Capital 
S.A. : 

QUEVEDO, jueves 9 de junio de 2.016 

Impreso a las: 9:44:21. 

Elaborado por: Ab.Lorena Herrera - 

      
      OA ido 
3* REGISTRADOR DE LA PROPIEDAD 

  
Av, Quito y Edmundo Ward/052-755-473 

 



  

  

DocUmen ación 1 AGRIVO 

dE y DEGUÍMIOUIL 
ECGIÓ 

15 su mo ee, 

Eras : dl
 A Fe.



  

REPUBLICA DIS, ECUADOR 

2 

a 0D UPERINTENDINCIA 
E 

  

RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNASD-SAS-16- n M n 1 8 2 2 

AB. VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES . 

INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el 14 de mayo de 2014, se ha otorgado ante el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, la 

escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto social de la compañía LOPEZCORP S.A.; 

QUE la Dirección Nacional de Inspección, Control, Auditoría e Intervención, ha emitido informe 
favorable SCVS-INC-DNICAI!-16-0245 de 5 de abril de 2016, para la aprobación solicitada. 

QUE la Subdirección de Actos Societarios, ha emitido informe favorable No. SCVS-INC-DNASD- 

SAS-16-0586 de 7 de abril de! 2016, para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el Superintendente de Compañías, Valores y 
Seguros mediante Resoluciones ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008, ADM 08458 de 24 de octubre 
de 2008, ADM 14-002 de 6 de febrero de 2014; y, MRL-2014-0009 de 15 de enero de 2014; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el capital autorizado de la compañía LOPEZCORP S.A. 

en VEINTE MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA; b) el aumento del capital 
suscrito de dicha compañía en NUEVE MIL DOSCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA dividido en NUEVE MIL DOSCIENTAS acciones de UN DOLAR cada una de ellas; y, c) la. 
reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO..- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, al margen de la matriz 
de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación; b) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura de constitución de la compañía 
tome nota del contenido de la presente Resolución al margen de la matriz. Cumplido, siente razón de lo 

actuado; y, c) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 
de la compañía inscriba la referida escritura junto con la. presente Resolución, archive una copia de 
dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, 
por una vez, en el portal web institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 
Guayaquil a, 12 ABR 2018 L, 

OR hada ES ez : 
INTENDENTE NACIONAL DE comi PANÍAS 

EE: 
: ALO 
ERS E YE NN Ñ 

Exp. No. 133467 NS 
Trámite + 25960 (2014)   


